TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH HƯNG YÊN

Số:          /LĐLĐ
V/v tuyên truyền bảo đảm trật tự, an toàn giao thông,

kiềm chế an toàn giao thông tăng cao 6 tháng cuối năm

2023 trong CNVCLĐ trên địa bàn tỉnh

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập - Tự do - Hạnh phúc

Hưng Yên, ngày       tháng     năm 2023

Kính gửi: - LĐLĐ các huyện, thị xã, thành phố, Công đoàn ngành;

- Công đoàn Viên chức, CĐ các Khu Công nghiệp tỉnh.

  Thực hiện Công văn số 2162/UBND-KT1 ngày 09/8/2023 của Ủy ban

Nhân dân tỉnh Hưng Yên “V/v triển khai các nhiệm vụ bảo đảm trật tự, an toàn

giao thông 6 tháng cuối năm 2023”; Công văn số 54/BATGT-ATGT ngày

17/8/2023 của Ban An toàn giao thông tỉnh Hưng Yên “V/v thực hiện các giải

pháp bảo đảm trật tự an toàn giao thông, kiềm chế tai nạn giao thông tăng cao

trong các tháng cuối năm 2023”; Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh yêu

cầu Liên đoàn Lao động các huyện, thị xã, thành phố, Công đoàn ngành, Công

đoàn Viên chức và Công đoàn các Khu công nghiệp tỉnh triển khai một số nhiệm

vụ cụ thể như sau:

1. Đẩy mạnh tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về trật tự An toàn

giao thông nhằm nâng cao ý thức chấp hành trật tự an toàn giao thông của đoàn

viên, công nhân, viên chức, lao động (CNVCLĐ) khi tham gia giao thông, hiểu

rõ hơn nguyên nhân, nguy cơ gây tai nạn giao thông. Đồng thời, thực hiện các

biện pháp phòng, tránh tai nạn giao thông trong 6 tháng cuối năm 2023.

2. Tuyên truyền về việc tuân thủ pháp luật về an toàn giao thông, đi đúng

quy định về tốc độ, thực hiện tốt khẩu hiệu “Đã uống rượu, bia - không lái xe”;

“Đội mũ bảo hiểm khi đi xe mô tô, xe máy, xe đạp điện”; “Thắt dây an toàn khi

đi ô tô”; “Không sử dụng điện thoại khi lái xe”, không phóng nhanh vượt ẩu,

không chở quá số người theo quy định, quan sát khi qua đường sắt, chấp hành

quy định an toàn khi đi đò.

Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh đề nghị Liên đoàn Lao động các

huyện, thị xã, thành phố, Công đoàn ngành, Công đoàn Viên chức, Công đoàn

các Khu công nghiệp tỉnh nghiêm túc triển khai đến các Công đoàn cơ sở trực

thuộc quản lý thực hiện tốt các nội dung trên./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Ủy ban Nhân dân tỉnh HY;

- Ban An toàn giao thông tỉnh HY;

- Thường trực LĐLĐ tỉnh;

- Lưu: VT, TG-NC.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC

Hoàng Xuân Hào

		2023-08-29T09:50:13+0700

		2023-08-29T10:35:38+0700

		2023-08-29T10:35:38+0700

		2023-08-29T10:35:38+0700